HỘI ĐỒNG NHÀ NƯỚC
*****
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
******

	Số: 66-NQ/HĐNN8
	Hà Nội, ngày 24 tháng 03 năm 1988

NGHỊ QUYẾT
VỀ VIỆC KIỆN TOÀN MỘT BƯỚC CÁC CƠ QUAN THUỘC HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG; CỬ VÀ MIỄN NHIỆM MỘT SỐ THÀNH VIÊN CỦA HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

HỘI ĐỒNG NHÀ NƯỚC
NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Căn cứ vào Điều 100 của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam và điều 28 Luật Tổ chức Quốc hội và Hội đồng Nhà nước nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;
Theo đề nghị của Quyền Chủ tịch Hội đồng Bộ trưởng,
QUYẾT NGHỊ
a) Kiện toàn một bước các cơ quan thuộc Hội đồng Bộ trưởng:
1. Thành lập Bộ Kinh tế đối ngoại trên cơ sở sáp nhập Bộ ngoại thương và Ủy ban Kinh tế đối ngoại.

2. Thành lập Bộ Xây dựng (mới) trên cơ sở sáp nhập Bộ Xây dựng và Ủy ban Xây dựng cơ bản Nhà nước.

3. Sáp nhập Tổng cục Điện tử và kỹ thuật tin học vào Bộ Cơ khí và Luyện kim để tổ chức lại và phát triển ngành điện tử và kỹ thuật tin học.

b) Cử và miễn nhiệm một số thành viên của Hội đồng Bộ trưởng:
1. Đồng chí Võ Văn Kiệt thôi giữ chức Chủ nhiệm Ủy ban Kế hoạch Nhà nước.

Đồng chí Đậu Ngọc Xuân, Bộ trưởng, Phó Chủ nhiệm thứ nhất Ủy ban Kế hoạch Nhà nước giữ chức Chủ nhiệm Ủy ban Kế hoạch nhà nước.

2. Đồng chí Đoàn Duy Thành thôi giữ chức Bộ trưởng Bộ Ngoại thương để giữ chức Bộ trưởng Bộ Kinh tế đối ngoại.

Đồng chí Võ Đông Giang thôi giữ chức Chủ nhiệm Ủy ban Kinh tế đối ngoại.

3. Đồng chí Phan Ngọc Tường giữ chức Bộ trưởng Bộ xây dựng (mới).

Đồng chí Đỗ Quốc Sam thôi giữ chức Chủ nhiệm Ủy ban xây dựng cơ bản nhà nước.

	HỘI ĐỒNG NHÀ NƯỚC
NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CHỦ TỊCH

Võ Chí Công